Приложение к Положению « О порядке привлечения дополнительных источников финансирования, организации оказания дополнительных платных образовательных услуг и иной приносящей доход деятельности МОУДОД « Отрадненская ДЮСШ»

                                           Договор об оказании физкультурно-оздоровительных услуг

             ( Групповые занятия в игровом зале, проведение соревнований, тренажерный зал, теннис, зал хореографии)

            «___» __________ 2011г.                                                                                                                                                 г. Отрадное

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей« Отрадненская детско-юношеская спортивная школа» ( МОУДОД « Отрадненская ДЮСШ) именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице директора Редина Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и (нужное заполнить)                                                             гражданин_____________________________________________________________________________________________________  (организация____________________________в лице_________________________действующего на основании_____________)      именуемый в дальнейшем КЛИЕНТ,  заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.КЛИЕНТ поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство по оказанию КЛИЕНТУ физкультурно-оздоровительных услуг в объеме и на условиях, установленных и предусмотренных настоящим договором.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Предоставить КЛИЕНТУ для занятий___________________________зал в ФОКе (возможное время занятий: _____________________________________________________________________,согласно расписанию ИСПОЛНИТЕЛЯ);

2.1.2. Обеспечить консультации тренера в ______________________ зале  ИСПОЛНИТЕЛЯ;

2.1.3.Предоставить КЛИЕНТУ всю необходимую и достоверную информацию о спортивном оборудовании, сертификатах соответствия, правилах безопасности при проведении занятий, а также Правилах посещения ФОКа.

2.2.КЛИЕНТ обязуется:

2.2.1. Регулярно знакомиться с расписанием  занятий в ФОКе. В случае если для допуска к занятиям необходима предварительная запись – записываться на посещение занятий у сотрудника ФОКа, который составляет расписание занятий;

2.2.2.Соблюдать и не нарушать Правила посещения ФОКа, а также требования безопасности при проведении занятий;

2.2.3. Своевременно оплачивать стоимость физкультурно-оздоровительных услуг, указанную в п.3 настоящего договора;

2.2.4. Бережно относиться к имуществу ФОКа, предотвращать поломки оборудования и незамедлительно сообщать о нарушениях Правил посещения ( нанесения ущерба имуществу, поломки оборудования) ФОКа администрации ДЮСШ;

2.2.5. Во избежание травм, заниматься на тренажерах и на спортивном оборудовании согласно инструкции по технике безопасности;

2.2.6. В полном соответствии выполнять рекомендации тренера в зале;

2.3 Настоящим  КЛИЕНТ заявляет следующее:

 КЛИЕНТ получил всю достоверную и полную информацию о применяемом в ФОКе оборудовании, требованиях безопасности при проведении занятий, а также  изучил Правила посещения ФОКа.

3.СТОИМОСТЬ ФИЗКУЛЬТУРНО - ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Стоимость физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ, по настоящему  договору составляет

____________________________________________________________рублей.

3.2.КЛИЕНТ оплачивает стоимость услуг, указанную в п.3.1. настоящего договора путем внесения денежных средств в кассу .

4.ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ  ДОГОВОРА

4.1.Договор подлежит досрочному прекращению в случае невнесения КЛИЕНТОМ оплаты за услуги в сроки, указанные в п.3 настоящего договора, а по иным основаниям, на условиях, определяемых соглашением сторон.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий договор заключен сроком________ месяцев – до «_____» ________ 201__г.

5.2.По истечению срока действия договора ИСПОЛНИТЕЛЬ не предоставляет услуги по настоящему договору, а КЛИЕНТ вправе пользоваться услугами ИСПОЛНИТЕЛЯ только на основании вновь заключаемого договора об оказании физкультурно-оздоровительных услуг и оплаты их стоимости, или путем приобретения абонемента на общих основаниях.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

6.1.Все изменения, дополнения, направленные на оптимизацию договорных отношений между Сторонами, оформляются двусторонними соглашениями, являющимися неотъемлемыми частями договора.

6.2.В случае нанесения КЛИЕНТОМ ущерба ФОКу, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе  приостановить исполнение своих обязательств перед КЛИНЕТОМ по настоящему договору и зачесть стоимость не оказанных  физкультурно-оздоровительных   услуг в счет погашения причиненного ущерба.

Если размер ущерба превышает стоимость не оказанных физкультурно-оздоровительных услуг, КЛИЕНТ обязан возместить оставшуюся сумму ущерба согласно предоставленным  ИСПОЛНИТЕЛЕМ  расчетам.
6.3.Все отношения, не урегулированные сторонами в настоящем договоре, регламентируются действующим законодательством РФ.

7.АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

                                 Клиент:                                                                                                Исполнитель:
                                                                                                                                                МОУДОД «Отрадненская  ДЮСШ»   Адрес___________________________________                                187 330  Лен.обл. г.Отрадное ул. Железнодорожная 1
________________________________________                           УФК по Ленинградской области (КО Кировского района ЛО)
Паспорт серия  ______№___________________                                  ИНН 4706012301   КПП 470601001

Выдан __________________________________                                   р/счет № 40101810200000010022

________________________________________                                   БИК 044106001  ГРКЦ ГУ Банка России
Ф.И.О _______________________________                                  по Ленинградской области и  г. Санкт-Петербург.
Подпись _________________                                                                    Директор: Редин А.М. ___________________